é
§

a.)

&

ú)

ESTADO DA BAHIA

PREFÊITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOÀRES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andar, Centro, Souto Soares - Bahla, CEP t16.990-O0O

CNPJ 13.922.5s4/t!001-98 -Teleíax: (075) 3339-2150 I 2L28

c;clNTRATO DE PRESTAçAO DE SERyTCO No 084/.2023PS-PJIíSS
Ref.: DISPENSA DE LtCtrAçÃA N',07V2023PMSSD|

INSTRUMENTO CONTRATUAL QUE
CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA
MUNIGIPAL DE SOUTO SOÁEES E Á
EMPRESA EDIMARIO ALME'DA DE
tou4.

Nesfa data, a PREFEITURA MUNICIPAL DE §OUIO SOÂRES, Estado da Bahia, inscrita no
CNPJ - Cadastro Naçional de Pessoas Juridicas, soô o no. 13.922.554/0001-98, localizada à
Avenida Josó Sampaio, 08, Centrc, Soufo Soaros-8q representado nesfe ato pelo Prefeito
Municipal, o sr. aÚDnÉ tutz 9AMPA'A CARDOSO, poftador do RG n" 746013930/SSP-EÁ
SSP/BÁ, e CPF n" 9í.639.719-5A4, resrdenÍe e damiciliado na Rua GlÓia Sampaia, rf 47,

Centro, nesÍa Cidade, doravante denaminada CONTRATANTE, e do outro lado a Empresa
EDIMARIO ALMEIDA DE SOUZ;á', inscrtta no CNPJ soô no 22.300.21U00A1-38, com sede à Rua
Francisco 8arôosa do Nascimento, 149, Casa Centro, Canarana-BA, CEP: 44.890-000, doravante
denominada CONTRATADA, onde o CONIRI4TANTE, utilizando suas prêrTlegativas legais, com
üase no artigo 24, lnçiso ll da Lei 8.666 da 21 de junho do 1993 e alteraçóes posferbreq
resolvem e acordam na celebração do presente //VSfRUMENTO CONTRATUAL, medianto as
c/áusuías a segutT.

CLAUSUL.A PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 Opresenfe contratotem por objetivo a çontratação de empresa especializada na ínstalação da
ar condicíonados no Prédio da Prefertura de Souto Soares-BÁ, conforme inÍoresse da Secretaria
Municipat de Administração Geral, desÍe Município.

cr-Áusul.â $ÉGUNDA - DA OBNGAçÀO OAS PÁRrES
Z.l Atém das obrigagôes resu/fanÍes da observáncia da Leí 8.666193, são obrigações da

CONTRATADA:

t Prestar os seruiços objeto desÍe contrato, observado 8s normas e exigências, Dt'spensa de

LicÍtação no 075|2023PMSSD, a ele vínculado;
tl Comunicar Ímediatamente e por escn?o a Administração Municipal, através da Fisçalizaçãa,
quatquer anormalidade verificada, inclusive de ardem funcional, para que seiam adoüadas as
providênci as de regula rização necessán'as;
ttt Atender com prontidão as reclamaçÕes por parte do rccebador dos serulços, obieto do presente

contrato.
lV Manter úodas as condições de habilitação exr§tUas na dispensa de lícitação:

2.2 - Além das oôn§açôes rcsuIüantes da observância da Lei 8,66&93, sáo abrigaçÕes da

ÇONTRATANTE.

t Çumprirtodos os compramtssos financer'nrs assumidos cOm a GONTRATADA;
tt Notificar, fonnal e fempesÍr'vamente, â CONIRATADA sobre as inegularidades oÔservadas no
cu mprimenfo desfe Contrato.
lll Notificar a CONTRATADA por escríto e com antecedência, §obrê multas, penalidades e
quaisquer déôffos de sua responsabilidade;
iV epiicar as sangÕes administrativas contratuais peftinentes, ern ca§o de inadimplemento.

1LAUSU1A TÉRCÊl,paA - FORMA DE g2a6CUçÃO DO FORNECIMENTO

L

4
§N!

i:?

út

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIFAL DE §OUTO SOARES

Àv. José Sampaio, nE 0& lc andar, Centro, Ssuto SoarÊ§ - Bahla, fEP tl5.99g'O00

CNP.} r3.92X.554/0CICI1-98 -Telefax: {075} 3339-zLsO I zLzS

3.í 0 çontratado éxaÇutará os serviço§, mediante reÇshirnento de odem de compra emitída pela

Secrcfan,a d e Ad m in i s:tração G e ral, deste M un i çípio.

ctÁusufÁ Q{JÁRrA - Da vALoR E co,\rDrÇÓE§ DE FAGÂilfrENTCI
4"1. Q vator globaí dos servr'ços, ora presÍados é dê Ê$ 4.720,AA (guatro mll, setecantos e vinte
reafs,l, eonforrne orç ame nta Énexo.

d.L No valor pactuado estso inclusos fodos os ÍnôuÍos e, au encarga§ §oclâ,§, rê§uíÍantes dâ

operaçâo adjudicatória saficluida, inclusive despesas com feles e ouÍros,

4.3. CI pagarnenta será efsfuado em aÍé 30 {trinta} dias, a cantar da efetiva aÍesfação dcs soÍorcs
cornpeieites soôre a execução dos seruços a oâdfl mâs vençido, mediante apresentaçáa da

respocfiva Nofa Flscal.

tL.d - AiVofa Frsca ÍlFatura deverá ser emitida pela licitante vencedoralcontratada, obrigatoriamente

com o mesmo númoro de inscriçêo no §iVPJ apresentado nos docurnenfos de habilitaçâo e das
proposfas de preçog bern camo da Nota de Emqenho;

d.S - Em caso de devotuçâo da ffoÍa Flscal/Fatura para correçâo, o prazo para pagamento

passerá a fruir após a suâ J'§âpresentaçâo"

5 - DO FREçA E DO REÁJU§ÍE:
§,Í - Os prâçÕs deverãa sêrexprêssas em reeis e de canformidade fixo e ineaiustável.

§.2 - Frca ressa tvada a possrôrTrdade de alteração dos pr*ços, ca§o ocoffa o dese-quritíbrio

econômico financeiro do Contrato, conforme dr'qposfo no Árf. 65, alÍnea "d' da Lei §.666/93'

crÁusurÁ sâffÁ - Do FRAZÜ
&.1. A prazo do contrato será aúé 30ii09,2023, podsndo ser prorrogado madiante aoarda entre as
parfes ê nos Íernos da Lei8.66§83.

cr.Jíu§ur.{ §ÉIlfiilÁ - RECUn§ fr ÜRçAMgÊJrÂ§ro;
I.í. ,{s despesas deconunÍes da exeerrçâo do abjeto do presente contrato canerãa a eargo da

seg u i nte d ataç á o orçe me ntárt a :

Itnidade Arçamentária: CI2.ü2.0í - §ecnslaria Munieípal de Administraçâo Geral-
prajetdAtivÍdade: 2008 - itianutenção e S*senva/vimento das ,AçÕes da §ec Municipal de

Administraçáa Geral
Elomonta de Despesa; 3390.39 - Oufros §eruços de Terçeiros - Pessoa Jurídica.

Fonte: 1ffi0

S - CLÁTJ§ ULA O'TAVA - DAS PENALIDAtr§§:
8.í - Àlos fennos do art.86 da Lei n. 8.ô6fl/93, fíca es:tíPulada o percentual de 0,§1Á {melo Por
cenúo; sobre a valar inadimptido, a títula de rnuÍta de rnora, por dia da aüraso iniustificado no
forneóimento da objeto desfe pregâo, até o limite de 70Yo {dez por cento} davalor empenhado.

8.2" Em casa de inexecugáo tatal ou parclal do pacfuado, em razão do descurnprimento de
qualquer das condiçÕes auençadas, a contratada fiçará euiaita âs seguinÍes penalidades nos

Íerrnos do art.87 da Leín. 8.666€3;

2

ESTADO DA BAHIA

PREFE|TUAA MUNICIPAL DE §OUTO SOARES

Av. José Sarnpalo, nc 0& 1r andar, centro, Souto soares - Bahla, cEP tt5.9!Xl-{ro0

CNPJ 13.922.5s4/m01-98 - Telefarc (07s) 333C-ZLSO I 2L28

l- adveftência;
It - mutta de ltr/n (dez por conto) do valor do contrato,
t1 - suspensâo tomporária de participar de lícitação o impedimento de cantratar com a

Administraçáo por prazo náo superior a 2 (dols) ános e,

tV - deçtaração de inidaneidade para licitar ou contratar cam a Administração P(tblica.

t.J. euom convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato,

deixar de entregaÍ ou apresentar documentaçãa falsa exigida Para o c-eftame, enseiar o
retardamento da exeçução de seu objeto, não mantíver a proposta, falhgr ou fraudar na execução

do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedída de licitar e

contratar com a llnião, EsÍados, Distrrto Federal ou Municípios pelo prazo de até 5 (cinco) anos,

sem prejuízo das muttas previstas em edital e no contrato e das demais cominações /egars.

8,4. As penalidades somenÍe poderão ser relevadas ou atonuadas pela autoridade competente

aplicando-se o Princípio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentados em

fatos reais e caínpror/ados, desàe quo formuladas por escnfo e no prazo máxímo de 5 {cinco)
dÍas úüers da dala em que for oficiada a prefensão da Adminlstração no sentida da aplícação da

pena.

8.§ - Ás multas de que trata este capitulo, deverão ser recolhidas pelas adiudicatáias em conta

corrente em agência bancáia devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de 05

(cinco) a contar da data da notÍficação, ou quando for o caso, cobrada iudicialmente.

g.6 - Ás multas de que trata este capítula, serão desconfadas do pagamento eventualmente

devido peta Adminisiração au na rmpossiôi'?idade {e .9er feito o desconto, recolhida pela

adjudicàtârÍa em conta conente em agência bancária devidamente credenciada pelo municíp.io no

piazo máxímo de 0§ (cinco) dras á contar da notifrbação, ou quando for o caso, cobrado
judicialmente.

C LAIJS ULA fVOJVÁ' DÂ RESC'SÁO COIÚTRA TUAL
g.l - A resqsáo contratual poderá ser determinada por ato unilaterale escnÍo da Administração,

nos câsos enumerado.s nos rncrsos l, Xll e XVll da art.78 da LeiFodenlno 8"666t93;

cLÁusuLA DÉctMA - DA PuBLtcAçAo
10.1. Dentro do prazo legal, contado de sua assinatura, o CONTRATANTE providenciará a

publicação de resumo desÍe Contrato na imprensa ofícialdo municlpio.

CIÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA WGÊNCIA
11.1. O presenÍe Contnto vigorará do dia 05/0&,2023 a 3WO9/2023.

1LA;SULA DÉC1MASEGUTvDA - DA F,scALtZAçÃO DO CONTRATq:
A prestação de selços desÍe contrata será fiscafizada §ervidora Mariana Va$ão dos Ánl'os,

matrícula de n" 3395, cuio obieto contratada refÍra-ae área da Ação Socr'a/ e Prefeitura Municipal,

conforme Deçreto{GP M 455 e 456, de 25 de maio de 2023, Publicados no Diária Ofícial do

Municlpio. A gesÍão do contrata fica sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vioira Andrade,

inscrÍto no CPF de n.o 035.303.545'9 7, portadar da MatrÍcula da n.o 571, para Exorcêr as

atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municípal, conforme

Decreto Municipal de n.o 172, publicado em 26 de Ágoslo de 2021 e Decreto Municipal no 173,

publicado em 27 de ÁgosÍo de 2021 no Diário Oficial

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

?

do Município.

§
LN

!.1

h

ESTADO DA BAHIA

FREFEITUftA TVÍUÂIÍCIPAL DE §OUTO SOARE§
Av. Jssé §ampalo, n! O8, 10 andar, Centror Souto §sàres'Sahla, CEp 46.99O-m0
CllP, 13.9â2.55tt/0ü01-98 - Telefax: (075) 3349-e150 I 2118

12.1. Fica ebrto o Foro desÍa Çamarta para dírimír qussfõss onundes dasfe Contrato.

E por êsÍarem de acordo, lavrou-se a presente Íermo, em 03 (três) vÍas de iguat teor e farma, as
guars foram ffda e assrnadas pêlâs parf6§ çontratante,§, ,ra prêsê nça de duas testemunhas.

§oufo Soares.BÂ, O5 de Junha de 2023,

Ez.aoo.z1 í -3il
E3TÀçÀo

cÁRDOS0 w-$Eftr/ços

ALMEIDA
§JIIF$ 22 3 Ag. 2 I AÍ0ü01 -38
c$nÍrnÀrÁ0Á

J.o

PREFE/,TA MUNí'Ç'PÂT
8ofJrRárÁrvrg

Iesfemunfias;

,à,
RG: Jliéô lrtv'Lz

q

segunda-feira, 12 de junho de 2023 | Ano VIII - Edição n" 01092 | Cademo I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAt DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1r andaÍ, Centro, Souto Soares - 8ahla, CEP 46.990-ü,0
CNPJ 13.922.554/ü)01-9E - Telefar: (0751 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DTSPENSA DE LlClrAçÃO

Processo de Dispensa de Licitação no 075|2O23PMSSDI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares - Estado da Bahia.
Objeto: Contrataçáo de empresa especializada na instalação de ar condicionados no Prédio
da Prefeitura de Souto Soares-BA, conforme interesse da Secretaria Municipal de
Administraçáo Geral, deste Município.
Contratado: EDIMARIO ALMEIDA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 22.300.210/0001-38,
com sede à Rua Francisco Barbosa do Nascimento, 149, Casa, Centro, Canarana-BA, CEP:
44.890-000.
Valor Homologado: R$ 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais).
Embasamento Legal: Arl.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posterioÍes alterações.
Homologaçáo/Ratifi cação: 0510612023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

GNPJ/MF: í 3.922.554/0001 -98

Contrato N' 084/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitaçáo no 075/2023PMSSDI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Contratação de empresa especializada na instalação de ar condicionados no Prédio
da Prefeitura de Souto Soares-BA, conforme interesse da Secretaria Municipal de
Administraçáo Geral, deste Município.
Contratado: EDIMARIO ALMEIDA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 22.300.210/0001-38,
com sede à Rua Francisco Barbosa do Nascimento, 149, Casa, Centro, Canarana-BA, CEP:
44.890-000.
Valor global: R$ 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais).
Embasamento Legal: An.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçÕes.
Unidade Orçamentária: 02.02.01 - Secretaria Municipal de Administração Geral
Projeto/Atividade: 2008 - Manutençáo e Desenvolvimento das Açóes da Sec. Municipal de
Administração Geral
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte: 1500
Prazo de vigência: 0510612023 à3010912023.

Esto documento Íoi assinado digitalment€ por SERASA ExPerian
A6CCA8A858985826F3470 1 5688D290D8

terça-feira, 13 de junho de2023 | Ano VIII - Edição n'01093 | Caderno I ôiâ;lI§H ârd; Iü-EE4

ESTADO DA BAHIA

PREFElTURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2150 I 2L28

ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO
REF. Dispensa de Licitação n" 075|2023PMSSD!

Na ediçáo no^01092, do dia 12 de junho de2023, do Diário Oficial do Município de Souto Soares/BA,
ONDE SE LÊz Valor Homologado: Rg 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais), LEIA-SÊ.: Valor
Homologado: R$ 9.020,00 (nove mil e vinte reais).

Souto Soares-BA, 13 de Junho de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Processo de Dispensa de Licitação no 075I2OZ3PMSSD!
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares - Estado da Bahia.
Obieto: ContrataÇão de empresa especializada na instalação de ar condicionados no Prédio da
Prefeitura, no Hospital Municipal Jonival Lucas e nas UBS - Unidades Básicas de Saúde da Sede e
Povoados do Município de Souto Soares-BA, conforme interesse da conforme interesse da Secretaria
Municipal de Administraçáo Geral e Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.
Contratado: EDIMARIO ALMEIDA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 22.300.2'1010001-38, com

sede à Rua Francisco Barbosa do Nascimento, 149, Casa, Centro, Canarana-BA, CEP: 44.890-000.
Valor Homologado: R$ 9.020,00 (nove mil e vinte reais).
Embasamento Legal: Afl.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçóes.
Homologação/Ratif icação: 0510612023.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFETTURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: í 3.922.554/000í -98

Contrato N'084/2O23PS-PMSS . Processo de Dispensa de Licitaçáo no 075/2023PMSSDI
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Objeto: Contrataçáo de empresa especializada na instalação de ar condicionados no Prédio da

Prefeitura de Souto Soares-BA, conforme interesse da Secretaria Municipal de Administraçáo Geral,

deste Município.
Contratado: EDIMARIO ALMEIDA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob no 22.300.210/0001-38, com

sede à Rua Francisco Barbosa do Nascimento, '149, Casa, Centro, Canarana-BA, CEP: 44.890-000.

Valor global: R$ 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais).
Embasamento Legal: Art. 24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alteraçóes.

unidade orçamentária:02.02.01- secretaria Municipal de Administração Geral
Projeto/Atividade: 2008 - Manutençáo e Desenvolvimento das Açóes da Sec. Municipal de

Administraçáo Geral
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fonte:1500
Prazo de vigência: 0510612023 à3OlOgl2O23.

Este documento Íoi assinado digitalmente Por SERASA Experian
AE40824400E9E7 F 2C7 252ABB48A3EF U

li] o nil